
zpravodaj sloučených obcí

 Vavřinec • Veselice •

Suchdol • Nové Dvory

Informační
20. ročník • číslo 2 • duben 2014

Obecního úřadu 

w w w . v a v r i n e c . c zw w w . v a v r i n e c . c z



Vítání jara v MŠ VavřinecVítání jara v MŠ Vavřinec

Noc s Andersenem ve 
veselické knihovně

Velikonoční dílna ve Vavřinci

2

3

4

5

6

Veselický košt pálenek 2014

Tvořivá dílna ve veselické 
knihovně – zdobení kraslic



duben 2014 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 1 -

Vážení spoluobčané.

Stalo se již tradicí, že se z dubnového zpravodaje dozvídáte o záměrech zastupitelstva 
obce pro daný rok a nejinak tomu bude i v tomto zpravodaji. Přesto mně, ale nejdříve 
dovolte krátké ohlédnutí zpět. Z fotografií uveřejněných uvnitř zpravodaje se mimo jiné 
dozvíte o tom, že byl na náklady obce provedený prořez keřových porostů podél cest 
z Vavřince do Suchdolu a také ze Suchdolu do Veselice, což jste někteří z Vás nakonec 
zaznamenali i při svých vycházkách do přírody. Další z fotografií také informují o sku-
tečnosti, že se i letos uskutečnil díky Technickým sportům Vavřinec a rodičům, jejichž 
děti navštěvují Mateřskou školu Vavřinec, úklid černých skládek na území naší obce, 
za což bych chtěl všem účastníkům akce poděkovat. Fotopříloha také přiblíží atmosféru 
provázející letošní velikonoční jarmark ve Veselici a nebo Vás seznámí s akcemi, které se 
uskutečnily v naší obci v uplynulých dvou měsících. Mimochodem, letošní velikonoční 
jarmark, můžeme považovat podle ohlasů jeho účastníků za velice úspěšný. Jarmark 
doznal po 12 letech určité změny v tom, že pro jeho účastníky byl pořadateli připravený 
zajímavý program a kladně bylo hodnoceno i to, že návštěvníci jarmarku mohli posedět 
pod střechou velkoplošného stanu a nebo např. navštívit výstavu fotografií ve veselické 
knihovně. Důvodem k návštěvě knihovny byla možná u mnohých skutečnost, že webová 
prezentace knihovny získala ocenění v soutěži Biblioweb 2014, a tak se chtěli někteří 
návštěvníci jarmarku na vlastní oči seznámit s interiérem knihovny, nebo např. pohovořit 
přímo s knihovnicí Olgou Hájkovou o činnosti knihovny, případně o dalších zajímavých 
akcích, které připravuje na letošní rok. 

A co připravujeme na letošní rok v oblasti investičních akcí? Předně je to dokončení 
rekonstrukce kulturního domu ve Veselici a dále potom zahájení již dříve avizované akce 
– Vodní nádrže v Suchdole. Tato akce byla vybraná k podpoře z Operačního programu 
životní prostředí. Jedná se o tentýž program, z něhož byla financovaná výstavba sběr-
ného dvoru ve Veselici, či pořízení malého nákladního automobilu s kontejnery na svoz 
biologicko rozložitelných odpadů v obci. V případě pokračování prací na rekonstrukci 
kulturního domu ve Veselici mně velice potěšila informace, kterou jsem se dozvěděl během 
psaní těchto řádků, že uspěla naše žádost podaná na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
o dotaci na zbudování 6 bytů v kulturním domě. Díky tomu obdrží v letošním roce naše 
obec na tuto akci částku ve výši 3,3 mil. Kč. Nyní je už jen na rozhodnutí zastupitelstva 
obce, jež bude zanedlouho projednávat přijetí úvěru na dofinancování obou akcí. Věřím, 
že jeho rozhodnutí bude kladné a obě akce se podaří dokončit nejpozději do konce příštího 
roku. Vedle toho bylo v rozpočtu obce ještě schváleno několik dalších akcí, jako např. 
částečná oprava cesty z Veselice do Petrovic, dále potom zahájení přípravných prací 
na zbudování nového hřbitova ve Vavřinci, jako je výkup pozemků či pořízení projektové 
dokumentace, pamatováno je i na dokončení oplocení hřiště v Suchdole budovaného 
svépomocí suchdolskými občany a některé další menší akce. 

Závěrem Vám všem přeji hezké jarní dny a spoustu krásných zážitků při vycházkách 
do přírody. 

 Miloslav Novotný, starosta obce 



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec duben 2014

 - 2 -

V tomto informačním zpraVodaji naleznete

V tomto informačním zpravodaji naleznete 2
Usnesení RO Vavřinec ze dne 3.3.2014 2
Usnesení ZO Vavřinec ze dne 26.3.2014 3
 Usnesení RO Vavřinec ze dne 3.4.2014 4
Usnesení RO Vavřinec ze dne 14.4.2014 4
Italové ve Vavřinci během 1. sv. války 5
Zprávy z knihovny ve Veselici 6
   - uskutečněné akce 6
   - chystané akce 8
   - nová publikace regionální literatury 9
   - jarní recepty 9

Fotopříloha  10–11
Jarní pochod za pověstmi Mor. krasu 12
Velikonoční hrkání 12
Orientační běh ve Veselici 13
Pozvánka na běh Lesempolem 2014 13
Mateřská škola Vavřinec 14
   - plánovaný program v MŚ 18
Inzerce 19
Seznam jubilantů na březen – duben 19
Kalendář akcí na květen – červen 2014 20
Aktuální informace z ObÚ Vavřinec  20

Usnesení ro VaVřinec ze schůze dne 3.3.2014

• Rada obce schvaluje účetní závěrku a hospodaření příspěvkové organizace MŠ Vavřinec, 
okres Blansko, Vavřinec 54, 67913 Sloup, která v roce 2013 hospodařila s kladným 
výsledkem 16 860,54 Kč. Současně rozhodla rozdělit hospodářský výsledek tak, že 
50 % bude převedeno do fondu odměn a 50 % do rezervního fondu.

• Rada obce Vavřinec schvaluje smlouvu mezi obcí a pí. Annou Rybářovou, bytem Such-
dol 22, řešící umístění topného kanálu a kabelové přípojky NN, jež se bude realizovat 
v souvislosti se stavbou – Rozšíření provozu zámečnické dílny.

• Rada obce Vavřinec souhlasí s převodem požárního stroje PS 8 inv. č. 3/2 do majetku 
SDH Vavřinec. Vlastní převod bude realizovaný na základě darovací smlouvy.

• Rada obce Vavřinec bere na vědomí žádosti o finanční příspěvek následujících žadatelů: 
SONS ČR, oblastní pobočka Blansko – na činnost v roce 2014, Svaz tělesně postižených 
v ČR, o.s. Vavřinec – na činnost v roce 2014, SDH Vavřinec společně s TJ Vavřinec 
– na financování úpravy tréninkové plochy ve sportovním areálu ve Vavřinci, SDH Vavřinec 
– na činnost sboru v roce 2014, SHČMS – okrsek Sloup – na činnost v letech 2014 – 2015 
a rozhodla, že rozdělení příspěvků bude řešeno až po schválení rozpočtu obce.

• Rada obce Vavřinec bere na vědomí žádost velitele JSDH Vavřinec na vyčlenění 
finančních prostředků v rozpočtu obce na činnost JSDH v roce 2014.

• Rada obce Vavřinec na základě žádosti SDH Vavřinec souhlasí s tím, aby požární nádrž 



duben 2014 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 3 -

ve Vavřinci (uprostřed obce) bylo možné využívat dětmi z obce k lovu ryb za předem 
stanovených podmínek.

• Rada obce Vavřinec nesouhlasí se zbudováním dětského hřiště v místní části Nové 
Dvory, o což požádala sl. Veronika Matoušková, bytem Nové Dvory 74.

• Rada obce Vavřinec ukládá Osadnímu výboru Vavřinec v termínu nejpozději do 31.3.2014 
projednat případný odprodej částí pozemku p.č. 181/12 a p.č. 871, vše k.ú. Vavřinec 
na Moravě, o který má zájem potencionální kupec RD čp. 51 ve Vavřinci.

• Rada obce Vavřinec bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru ze dne 27.1.2014.

•  Rada obce Vavřinec bere na vědomí zápis z jednání Osadního výboru Vavřinec ze dne 
27.1.2014.

• Rada obce Vavřinec bere na vědomí Protokol o kontrole uskutečněné v MŠ Vavřinec 
pracovníky České školní inspekce v termínu 11. – 13. prosince 2013, z něhož vyplývá, 
že příspěvková organizace neporušila v kontrolovaném období žádné právní předpisy 
související s činností organizace.

• Rada obce Vavřinec schvaluje v souladu s § 85 b poskytnutí peněžitých darů členům 
JSDH Vavřinec podle návrhu zpracovaného velitelem jednotky. Současně schvaluje 
poskytnutí peněžitého daru ve výši 1 800 Kč p. Radimu Horskému, za výkon velitele 
JSDH Vavřinec

• Rada obce Vavřinec schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 4 500 Kč Oblastní Charitě 
Blansko na dofinancování péče v roce 2014 pro ing. Jitku Skotákovou, žijící ve Veselici.

• Rada obce Vavřinec schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 4 608 Kč Domovu OLGA 
z Blanska, na dofinancování péče poskytující uvedenou organizací v roce 2014 sl. Vla-
dislavě Záleské, bytem Veselice 58.

• Rada obce Vavřinec schvaluje smlouvu o právu provést stavbu mezi obcí a Janem Gulá-
kem, bytem Jurkovičova 247/4 638 00 Brno a sl. Lenkou Horákovou, bytem Žerůtky 1, 
67971 Žerůtky, řešící souhlas obce se zbudováním přípojek inženýrských sítí při stavbě 
rodinného domu ve Veselici, na pozemku p.č. 1115, k.ú. Veselice na Moravě.

• Rada obce bere na vědomí dopis ze SFŽP ČR, z něhož vyplývá, že žádost obce o dotaci 
na financování projektu Vodní nádrže v Suchdole byla akceptována a zařazená k dalšímu 
hodnocení.

Usnesení zo VaVřinec ze schůze dne 26.3.2014

• Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet obce Vavřinec na rok 2014 na straně příjmů 
ve výši 10 246,4 tis. Kč plus převod zůstatku z roku 2013 ve výši 1 023 tis. Kč a na straně 
výdajů ve výši 9 626,6 tis. Kč plus splátky úvěrů ve výši 1 642,8 tis. Kč. Dále se stanovuje, 
že závaznými ukazateli jsou paragrafy, tzn., že je možné bez rozpočtového opatření čerpat 
finanční prostředky max. ve výši součtu fin. prostředků za jednotlivé položky.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec duben 2014

 - 4 -

• Zastupitelstvo obce schvaluje roční účetní závěrku obce Vavřinec sestavenou 
k 31.12.2013.

• Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o hospodářské činnosti při provozování rozhledny 
Podvrší za rok 2013 přednesenou starostou obce a současně rozhodlo převést celý 
hospodářský výsledek ve výši 75 114,57 Kč do rozpočtu obce na rok 2014.

• Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s § 85 odst. c, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 
v platném znění, dotaci ve výši 100 000 Kč TJ Vavřinec na zajištění provozu fotbalového 
hřiště ve Vavřinci v roce 2014.

• Zastupitelstvo obce stanovuje, že pro volby do Zastupitelstva obce Vavřinec na volební 
období 2014 –2018 bude voleno 15 členů zastupitelstva obce.

• Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtový výhled obce Vavřinec na období 2015 – 2016.

 Usnesení ro VaVřinec ze schůze dne 3.4.2014

• Rada obce schvaluje darovací smlouvu mezi obcí a Jihomoravským krajem, kterou 
Jihomoravský kraj poskytuje obci finanční dar ve výši 5 000 Kč, jako ocenění za umístění 
v soutěži o nejlepší webové stránky knihoven BIBLIOWEB 2014.

• Rada obce bere na vědomí rozhodnutí Krajského ředitelství Hasičského záchranného 
sboru Jihomoravského kraje, kterým se ruší 2 jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, 
a to v místní části Veselice a Suchdol, a na základě tohoto rozhodnutí je obec Vavřinec 
zřizovatelem pouze 1 JSDH.

• Rada obce bere na vědomí žádost ředitelky MŠ Vavřinec o povolení výjimky k přechod-
nému navýšení kapacity dětí v MŠ Vavřinec z počtu 25 na 28 dětí a ukládá starostovi 
obce zaslat v dané záležitosti na Krajskou hygienickou stanici žádost o jejich stanovisko 
k navýšení kapacity.

• Rada obce Vavřinec bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru ze dne 10.3.2014.

• Rada obce Vavřinec bere na vědomí dopis z Ministerstva kultury ČR, kterým se obci 
sděluje, že jí byla schválená dotace ve výši 5 000 Kč na spolufinancování projektu – 
Knihovna – místo pro příjemná setkání, který realizuje v roce 2014 Místní knihovna 
ve Veselici.

Usnesení ro VaVřinec ze schůze dne 14.4.2014

• Rada obce souhlasí s tím, aby na výkon práce veřejnoprospěšných prací na území 
obce Vavřinec, které jsou podpořené z Úřadu práce, byly uzavřené pracovní smlouvy 
s p. Martinem Meluzínem ze Sloupu, pí. Annou Langhammerovou, Alešem Hejčem 
a Janem Brzobohatým, kteří jsou všichni z Vavřince.



duben 2014 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 5 -

• Rada obce Vavřinec schvaluje smlouvu mezi obcí a OSA – Ochranný svaz autorský pro 
práva k dílům hudebním, o.s., se sídlem Čs. Armády 786/20, 16056 Praha 6, na poplatek 
ve výši 2 528 Kč za veřejné provozování hudebních děl v místním rozhlasu v roce 2014.

• Rada obce schvaluje pro školní rok 2014 – 2015 povolení výjimky z počtu dětí v MŠ 
Vavřinec z počtu 25 na 28 dětí.

• Rada obce bere na vědomí informaci společnosti E.ON Česká republika, s.r.o., o tom, 
že uvedená společnost provede v případě demolice budovy bývalé hasičské zbrojnice 
a knihovny ve Veselici na vlastní náklady zbudování nového podpěrného bodu na síti 
NN, jež bude nahrazovat stávající síťový střešník umístěný na budově.

• Rada obce Vavřinec bere na vědomí zápis z jednání Osadního výboru Vavřinec ze dne 
31.3.2014, z něhož mimo jiné vyplývá, že Osadní výbor nesouhlasí s prodejem části 
pozemku p.č. 181/12, k.ú. Vavřinec na Moravě, v sousedství RD čp. 51.

• Rada obce Vavřinec bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru ze dne 31.3.2014.

• Rada obce Vavřinec souhlasí se zveřejněním záměru odprodat část pozemku p.č. 
181/12, k.ú. Vavřinec na Moravě, o což požádali manželé Miroslav a Hana Králíkovi, 
bytem Vavřinec 46, za účelem dořešení majetkoprávního vypořádání ohrady pro slepice 
u jejich RD.

• Rada obce Vavřinec bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Vavřinec za rok 2013, provedené pracovníky KÚ JMK, z níž nevyplývá, že by byly při 
hospodaření obce zjištěné chyby a nedostatky.

italoVé Ve VaVřinci během 1. sVětoVé Války

Během 1. světové války našlo ve Vavřinci a okolí přechodný domov asi 20 říšských Italů 
z oblasti jižního Tyrolska. Přijeli k nám v roce 1915 po vypuknutí války Itálie s Rakouskem. 
Našli zde dočasný domov, obživu a děti zde chodily do školy. Většině se tady podařilo 
přežít období, kdy jejich vlastní domovy se ocitly uprostřed válečné vřavy. Potomci těchto 
vysídlenců i v dnešní době s úctou udržují vzpomínky na jejich pobyt u nás.

V letošním roce uplyne 100 let od vypuknutí 1. světové války. Rozhodli jsme se tuto 
nelehkou dobu připomenout vydáním knihy a uspořádáním výstavy Italští uprchlíci na 
Moravě. Rádi bychom Vás poprosili, abyste nahlédli do rodinných archivů a pokud máte 
nějaké fotografie nebo písemné památky o Italech z té doby, zapůjčili nám je. Materiály, 
které byste nám zapůjčili, přineste na Obecní úřad ve Vavřinci. Dokumenty, které nám 
svěříte, po zkopírování nebo naskenování okamžitě vrátíme.

Děkujeme za Vaši ochotu a spolupráci s námi.
Ivana Bojdová, Karel a Eva Šebkovi    



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec duben 2014

 - 6 -

zpráVy z knihoVny Ve Veselici

Večerníček v knihovně
O tom, že je naše knihovna plná pěkných knih a je v ní velká zábava, se mohly přesvědčit 

naše nejmenší děti v pátek 28. února na prvním Večerníčku v knihovně. Na uvítanou nových 
budoucích čtenářů přečetla dětem pohádku Simonka Němcová a nechyběly i pohádkové 
hádanky s paní knihovnicí. Pak jsme vyzkoušeli rodiče, jestli umí poskládat Večerníčkovu 
čepici. Po malém zapátrání v paměti si na skládanku z dětství vzpomněli, a tak si je děti 
mohly pěkně vyzdobit a vymalovat si i obrázek s Večerníčkem. Po malém občerstvení pak 
nastal čas na promítání pohádek a rodiče tak měli prostor si posedět a popovídat. Naše 
setkání v knihovně s nejmenšími dětmi se moc líbilo a budeme je opakovat.

keltský telegraf
Letos poprvé, v první jarní sobotu 22. března, jsme se připojili ke Keltskému telegrafu. 

Jeho smyslem je propojit místa v krajině a ty, kteří se telegrafování zúčastní, a to pomocí 
světelného signálu. Navazuje se tak na pradávnou keltskou tradici využívající ohňů k přenosu 
zpráv z kopce na kopec. Tato světelná zpráva prochází celou naší vlastí. Další informace 
najdete na www.keltskytelegraf.cz. V letošním roce se účastnilo na 220 míst v celé ČR a zpráva 
putovala i na Slovensko. Naše rozhledna nemohla v Keltském telegrafu chybět. Na jejím úpatí 
jsme v podvečer přichystali oheň a na rozhlednu jsme vytáhli elektřinu a zapojili halogenové 
reflektory. Keltskému telegrafu předcházel běh Světlonošů. Z Veselice vyběhl Jirka Skoták, 
ve Vavřinci se k němu připojila Iva Machová, proběhli dál do Suchdolu, v lese nad Novými 
Dvory na ně čekaly děti s Markem Jarůškem a všichni společně doběhli na rozhlednu. Ještě 
bylo trochu času do našeho svícení, tak jsme se všichni ohřáli u ohně. Bedlivě jsme však hlídali 
čas, abychom nepropásli náš určený čas k poslání zprávy. Výšlap na setmělou rozhlednu neměl 
chybu, nebe bylo plné hvězd, okolní vesnice i města svítily do kraje, foukal vítr a my jsme 
netrpělivě čekali na první světelný signál ze Žížlavic. V 19.43 nad stromy vylétly dvě světlice 
a minutu potom už jsme my rozsvítili celou rozhlednu. Po nás se objevilo světlo na Malém 
Chlumu a poté ohňostroj z Helišovy skály nad Šošůvkou. Byl to opravdu krásný zážitek a všem 
se tohle světelné propojení moc líbilo. Pěkné bylo, že jsme ještě hodně dlouho postáli u ohně, 
povídali si a opékali párky. První Keltský telegraf na rozhledně ve Veselici se opravdu vydařil 
a došlo na něm nejen k propojení světel, ale zejména na krásné propojení lidí a jarní přírody.

literární čajovna – beseda o životě karolíny meineke
V pátek 7. března k nám již podruhé zavítala paní Mgr. Nečasová, ředitelka Muzea 

Blansko. Poutavě nám povídala o životě Karolíny Meineke von Linsingen. Dozvěděli jsme 
se například o okolnosti uzavření jejího sňatku s následníkem anglického trůnu Vilémem, 
následném rozvodu, k němuž byli manželé britským trůnem donuceni, předčasném porodu 
následníka trůnu, chlapce, který byl Karolíně uloupen a prohlášen za mrtvého. Také 
o záhadném kataleptickém záchvatu, který Karolínu postihl, i o jejím uzdravení zásluhou 
lékaře Meinekeho, který mladou baronku zachránil před pohřbením zaživa a o dalším 
společném životě této dvojice plném strastí a problémů. Povídání bylo o to zajímavější, 
že Karolína Meineke část svého života prožila v Blansku. Součástí přednášky bylo také 



duben 2014 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 7 -

promítání dvou dokumentárních filmů: Královský portrét bez zlaceného rámu a Vzdušné 
zámky. K zajímavému povídání nám Zuzka Novotná uvařila výborné čaje.

Výtvarná dílna – zdobení kraslic
Malovaná a zdobená vajíčka – kraslice – jsou symbolem Velikonoc. V jarní výtvarné dílně 

jsme si mohli vyzkoušet jednu tradiční techniku z Hané, a to zdobení slámou. Do tajů tohoto 
krásného zdobení nás v sobotu 22. března zasvětila paní Langhammerová z Letovic. Naše 
společné snažení bylo náročné na zručnost a preciznost, ale pod trpělivým vedením paní Lang
hammerové se nám podařilo do základů zdobení proniknout. Po několikahodinovém tvoření 
jsme si pak domů odnášeli pěkné kraslice. Velké poděkování patří paní Langhammerové, 
která nám přichystala veškerý materiál ke tvoření a hlavně nám trpělivé pomáhala a radila.

setkání knihovníků a starostů blanenska a boskovicka
V pátek 21. března jsme se společně s paní Filoušovou a panem starostou účastnili 

setkání knihovníků a starostů našeho okresu v Moravské zemské knihovně v Brně. Od 1. 1. 
2014 přestaly být pověřenými knihovnami pro okres Blansko Městská knihovna Blansko 
a Městská knihovna Boskovice a funkci pověřené knihovny pro náš okres převzala Moravská 
zemská knihovna v Brně. Tahle změna vyvolala setkání knihovníků. Představitelé MZK nám 
na něm přednesli, jak bude zajištěna metodická činnost, výpůjční fondy a jaké změny nastaly 
tímto novým uspořádáním. Součástí setkání byla i prezentace naší knihovny a projektu práce 
s dětským čtenářem, který představila paní Jalová z Blanska. Po hlavním programu jsme 
ještě využili možnosti prohlédnout si prostory téhle krásné moderní knihovny.

Výstava obrazů tropický ráj
Kdo zavítal v březnu do knihovny, ocitl se nečekaně v „Tropickém ráji“ – tak se totiž 

jmenovala výstava krásných velkoformátových obrazů Mgr. Doroty Czapské Dordy 
z Třince. Slavnostní zahájení výstavy proběhlo v pátek 7. března na literární čajovně. 
Prostřednictvím obrazů inspirovaných pobytem na Floridě a v Africe se nám do knihovny 
na čas přestěhoval podmořský svět, exotické rostliny, zvířata i pobřeží Floridy. S životem 
a tvorbou této mladé umělkyně nás na vernisáži seznámil Ondra Mach. Kdo jste výstavu 
nestihl, můžete se na obrazy podívat na webových stránkách knihovny.

biblioweb 2014
Místní knihovna Veselice již po druhé obhájila vítězství v soutěži internetových pre-

zentací knihoven Biblioweb. Slavnostní předání ceny proběhlo 7. dubna na konferenci 
ISSS v Hradci Králové. Cenu veřejnosti na základě veřejného hlasování a největšího počtu 
hlasů (1134) jsme převzali z rukou hejtmana kraje Vysočina. V hodnocení odborné komise 
v kategorii do 14.000 obyvatel jsme obsadili krásné šesté místo. Ocenění je o to cennější, 
že naše knihovna byla opět jedna z nejmenších v soutěží a stránky si tvoříme sami. Naše 
webové stránky tak obstály v konkurenci velkých městských knihoven, které mají na starosti 
profesionální firmy. Web knihovny je tvořen hlavně pro naše uživatele – pro Vás. Doufám, 
že se Vám líbí a budu se i nadále snažit je vytvářet tak, aby pro Vás byly co nejužitečnější. 
Závěrem děkuji všem, kteří stránkám zaslali hlasy, moc si Vaší podpory vážím.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec duben 2014

 - 8 -

noc s andersenem
V pátek 5. dubna jsme s dětmi, opět po roce, nocovali v knihovně a užili si tak 

tvořivou, dobrodružnou i pohádkovou Noc s Andersenem. A jaký na děti čekal program? 
V úvodu tvořivá dílna, na které si děti s pomocí Ivy Machové vytvářely brože z plsti. 
Po večeři, kdy jsme si nechali dovést pizzu, nám Kristýna Plíhalová přichystala výborné, 
míchané, ovocné nápoje. Pak už byl ten pravý čas zhasnout knihovnu, nechat svítit jen 
lampičku a pozvat hosta do červeného křesílka. Jak už v minulých letech, tak i letos, nám 
moc pěkně a poutavě vyprávěla paní Nedomová a to nejen o nové knížce Dobrodružství 
šneka Krasíka, která je plná krásných pohádek z našeho regionu, ale připomněla i sté 
výročí první světové války. Děti také dostaly prostor na své příběhy. Byly to strašidelné, 
až hororové příběhy. Po nich pak cesta do setmělého lesa, která je čekala, nebyla až tak 
lehká. Děti se ve třech skupinách rozešly na tři místa v lese pod rozhlednou hledat šifru, 
kterou pak s pomocí Ondry Macha vyluštily. Pak už jsme se uložili do spacáků a koukali 
na film. Program Noci s Andersenem byl opravdu naplněný k prasknutí, tak jsme šli spát 
hodně pozdě. Ráno nás ke snídani čekal výběr buchet a koláčů od maminek a babiček. 
Všem, kdo se na letošní Noci s Andersenem podíleli, patří velký dík.

Výstava „kouzelná příroda jitky bařinové
Při příležitosti Velikonočního jarmarku ve Veselici byla zahájena výstava fotografií 

KOUZELNÁ PŘIRODA Jitky Bařinové. Paní Bařinová je profesí ekonomka, která 
při své pracovní činnosti zakusila i jistou strohost notářské práce, ale také pestrost 
redaktorského působení. Díky němu se jí dostal do rukou jako neodmyslitelný průvodce 
fotoaparát a z původní povinnosti se jí postupně stal koníček. Fotografuje hlavně přírodu 
ať na Vyškovsku, odkud pochází, tak při putování Vysočinou, okolím Prahy, Šumavou, 
při procházkách londýnským či vídeňským parkem a také krásnou přírodou Moravského 
krasu. K výstavě napsala: „Příroda je vzácná součást našeho života, krása, bohatství, 
mnohé překvapení a inspirace. Moje výstavy mají být příjemnou procházkou v ní.“ 
Nenechte si tuhle krásnou procházku ujít a zavítejte do knihovny. Otevřeno je vždy 
ve čtvrtek od 15.30 do 18.30 hodin a výstava bude k vidění až do 22. května.

chystané akce

Výlet do březiny
V měsíci květnu (termín bude ještě upřesněn na fcb a webových stránkách) podnikneme, 

na pozvání paní Čermákové, s dětmi výlet do Březiny. Paní Čermáková měla v knihovně 
v loňském roce výstavu malovaných kamenů, jejím dalším koníčkem je i chov domácích 
zvířat. Děti se u ní budou moci podívat na rozmanitá domácí zvířata, která byla dříve 
běžnou součástí venkovského dvorku, ale v současné době se už nevidí. Pohladit a nakrmit 
si budou moci například ovečky, kozy, koníky, a protože je jaro, tak i spoustu mláďátek. 
Paní Čermáková nám také popovídá, jaké druhy zvířat chová a jak je potřeba se o ně starat. 
Na farmě v Březině si budeme moci i posedět u ohně a opéct si párky. 



duben 2014 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 9 -

noVá pUblikace Ve sbírce reGionální literatUry

Od autora pana Pavla Svobody jsme do knihovny dostali darem jeho novou publikaci 
s názvem Blanenský chodec. Je to autorovo vyznání městu, oslovuje rodáky, obyvatele 
i návštěvníky, zkrátka všechny, kdo mají rádi město Blansko. Ve výsledné podobě si můžete 
prohlédnout historické budovy na fotografiích, památníky, pamětní desky i významné osob-
nosti doslova krok za krokem anebo tento výlet Blanskem absolvovat. Putování městem vás 
zavede na pozoruhodná místa. Kromě nezbytných historických faktů se publikace zabývá 
lidmi. Zajímavými, známými i zapomenutými, kteří se ve městě narodili, případně mají 
k městu vztah, každopádně však v Blansku zanechali své stopy. Druhá část knihy je věnována 
blanenským živnostem. Ukázka živnostenské propagace v Blansku není jen ukázkou inzertní 
praxe v období první republiky. Je především zprávou o tom, kolik drobných, dnes již téměř 
zapomenutých živnostníků a jejich živností přispělo k rozvoji města Blanska. Třetí část 
knihy je věnována Blansku v datech. Jsou zde chronologicky seřazeny významné letopočty 
a události v životě města. Závěr knihy nás upoutá částí pod názvem Zajímavosti, kuriozity 
a věci neobvyklé a statí Když se v Blansku řekne.

jarní recepty

Český jazyk oplývá velkým množstvím moudrých přísloví, ráda bych ve vztahu k jarním 
receptům jedno použila a to rčení, že „Jablko nepadá daleko od stromu“. Recepty do jarního 
zpravodaje nám totiž poskytla babička a vnučka, a to paní Součková z Veselice a její vnučka 
Kristýna Plíhalová. Paní Součková je vyhlášená kuchařka a Kristýna studuje gastronomii 
v oboru hotelnictví a turismu. Na Noci s Andersenem pro děti připravila výborné míchané 
nápoje, které nám všem moc chutnaly. Blíží se krásné teplé dny, tak Vám tyto osvěžující 
nápoje třeba přijdou vhod. Určitě i rádi vyzkoušíte česnečku s knedlíčky a těstoviny s bro-
kolicí od paní Součkové. Přeji dobrou chuť a krásné jarní dny.

nealkoholické mojito
Ingredience: jablečný džus 2 dcl, lístky máty, limetka nebo citron, soda 2 dcl, třtinový cukr, 
několik kostek ledu

Na dno sklenice nasypte třtinový cukr, několik lístků máty a pokrájenou limetku nebo 
citron. Vše rozdrtíme, abyste si Mojito vychutnali, musíte nechat třtinový cukr důkladně 
rozpustit a mícháním narušit lístky máty. Přidáme led, jablečný džus a sklenici doplníme 
sodou. Do tříště zapíchneme brčko s míchátkem a ozdobíme plátkem limetky.

fruit cup
Ingredience: ananasový džus 40 ml, grapefruitový džus 40 ml, jablečný džus 40 ml, 
pomerančový džus 40 ml

Šejkr naplníme do poloviny kostkami ledu, přidáme ovocné džusy a pořádně protřepeme. 
Nalijeme do vysoké sklenky a ozdobíme plátky ovoce. Podáváme s brčkem.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec duben 2014

 - 10 -

Velikonoční jarmark 
ve Veselici

Den Země
FOTOPŘÍLOHA

13

16

17 20

Velikonoční jarmark 
ve Veselici

Den Země
FOTOPŘÍLOHA

13

16

17 20



duben 2014 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 11 -

Prořez keřů v lokalitě 
Suchdolská skala

Prořez keřů v lokalitě 
Skalečník u Veselice

FOTOPŘÍLOHA

14

15

18

19

21



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec duben 2014

 - 12 -

česnečka s knedlíčky
Česnek, sůl, majoránka, drcený kmín, pepř, sádlo, vejce
Knedlíčky na 4 porce: 1 rohlík, 1 vejce, 1 lžička másla, 2 stroužky česneku, 2 brambory 
uvařené ve slupce, hrubá mouka, slanina.

Česnek podle chuti prolisujeme a zlehka opečeme na sádle. Zalejeme vodou, osolíme, 
okmínujeme a zavaříme. Do vroucí polévky vlijeme rozkvedlané vejce, přidáme majoránku, 
pepř, silnější nátury i chilli, vložíme knedlíčky a dochutíme.

Knedlíčky: na pánvi rozpustíme kostičky slaniny, přidáme kostičky rohlíků, opečeme 
a necháme vychladnout. Máslo smícháme se solí, prolisovaným česnekem nastrouhané 
brambory, rohlík se slaninou a vejce. Promícháme a zahustíme moukou. Tvarujeme 
knedlíčky a zavaříme asi 6 minut v osolené vodě.

těstoviny s brokolicí
Uvařenou brokolici rozebereme na růžičky. Na tuku zpěníme cibuli (středně) přidáme 

tavený sýr nebo nivu, rozpustíme, přidáme uvařené těstoviny, brokolici, pórek, smetanu 
a prohřejeme. Můžete přidat i na kostičky nakrájenou anglickou slaninu. Na závěr okořeníme 
podle vlastní chuti.

jarní pochod za poVěstmi moraVského krasU

Jarní počasí láká na procházky do přírody. I my jsme se tedy vydali v sobotu 5. dubna 
na jarní pochod. Formou šipkované jsme zvládli 5kilometrový pochod. Na každé zastávce 
si děti poslechly pověst z našeho kraje a podle pověsti plnily úkoly.

Pověst o Macoše zná většina z nás. Zlá Macecha shodila nevlastního syna do propasti, 
ten se ale zachytil na skále a sousedé ho lany vytáhli. Úkol pro děti, přetahovaná, při které 
nečekaně vyhrálo družstvo děvčat. Kluci zase lépe zvládli hod kamenem do kruhu podle 
pověsti o Hřebenáči. Slepé lesní bludiště – pověst o Kateřinské jeskyni. Pojídání koláče – 
pověst o sedláku Balcarovi z Ostrova, lov draka podle povídky o loupežníkovi a drakovi 
i ostatní úkoly zvládla obě družstva nerozhodně. Na cestě mezi Vavřincem a Suchdolem 
„Na skale“ se nám také ukázalo „Chlupaté dětsko“, kterého se bojí už několikátá generace 
dětí ze Suchdola.

Závěr patřil hledání sladkého pokladu. Opékání párků na výletišti u rybníka. Děkuji SDH, 
Osadnímu výboru Suchdol i všem ostatním za pomoc se zajištěním této akce.

Marie Slezáková 

Velikonoční hrkání

Velikonoční svátky jsou pohyblivé a určují se podle úplňku měsíce. Slaví se vždy první 
neděli po jarním úplňku. Velikonoční týden je spojen se spoustou tradic, jednou z nich je 
hrkání. Od Zeleného čtvrtku přes celý Velký pátek až do Bílé soboty nesmí vyzvánět zvony. 
Říká se, že odletěly do Říma. Proto se v tomto čase chodí hrkat. Zvuky dřevěných hrkaček, 
klapaček a řehtaček, které dělají velký rámus, nahrazují zvony.



duben 2014 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 13 -

Hrkání má v různých vesnicích různou podobu. Někde chodí jen chlapci do 14 let. 
Jinde jen dospělí páni. U nás v Suchdole se tato tradice udržuje také. Chodí však i děvčata. 
V letošním průvodu se sešlo 23 dětí a byl to opravdu velký rámus. Na Bílou sobotu, kdy 
se s hrkáním končí, byly děti za svoji snahu odměněny bohatou výslužkou vajec, bonbonů 
a peněz. Všem, kdo dětem na výslužku přispěli, děkujeme.

maminky Suchdol 

orientační běh Ve Veselici

Je to věc všeobecně známá – naše děti se hýbou stále méně a méně, přibývají na váze, 
jsou neohrabané a většinu volného času tráví u televize, počítače nebo poleháváním na 
gauči. Často si my dospělí říkáme: „Co s tím dělat, jak děti rozhýbat? Jak je opět vidět běhat 
venku, hrát na schovku, honěnou, kopat s míčem, tak, jak to dělávaly generace předchozí?“ 
Ty stejné otázky si položili Jirka Skoták a Marek Jarůšek z Veselice. Od myšlenky pak 
nebylo daleko k činu a od letošního jara (v pondělí a v pátek) se děti pod jejich vedením 
nejen pěkně proběhnou a zahrají si různé hry, ale postupně se vpravují i do tajů orientačního 
běhu. Pro popis orientačního běhu jsem musela sáhnout do Wikipedie – „Orientační běh 
(zkratka OB, angl. Orienteering) je sport založený na schopnosti orientace v terénu s mapou 
a buzolou. Účastníci na startu obdrží mapu, obvykle terénu, který neznají. Na mapě jsou 
vyznačena kontrolní stanoviště (kontroly), která mají účastníci nalézt v určeném pořadí. 
Závodní orientační běh je sport, při kterém závodníci postupně co nejrychleji oběhnou 
všechny kontroly na své trati“. Že mají děti o tento zajímavý sport zájem, je vidět z účasti 
na pravidelných setkáních. Myslím, že tohle sportování má ještě jeden krásný rozměr, a to, 
že děti navážou pěkná přátelství a také to, že spolu kamarádí malé i větší děti z obce. Jirko 
a Marku, držím Vám palce, ať se daří a děti ať neztrácejí zájem.

Olga Hájková

pozVánka na běh lesempolem 2014

Sportovní a kulturní obec SAKO Veselice pořádá o pouťové sobotě druhý ročník běhu 
po lesních a polních cestách ve Veselici v lokalitě Podvrší. Závod se uskuteční v sobotu 
14. června 2014. Bližší informace budou včas zveřejněny na webových stránkách obce a 
vyhlášeny v místním rozhlasu. Tratě jsou naplánovány pro všechny ročníky od nejútlejšího 
věku až po ty nejstarší. Vítáni jsou jak různí sportovci, kteří budou mít možnost otestovat 
svoji fyzičku v porovnání s příchozími atlety, tak i úplní amatéři se zdravou chutí si jen 
tak zasportovat a udělat něco dobrého pro své zdraví. Děti a příchozí, co si netroufnou 
na celou trať, poběží trasy od 200 m po kilometr, mládež a ženy pětikilometrový okruh, 
dospělí dvojnásob, tedy deset kilometrů krásnou krajinou kolem Veselice. Jak v loňském 
roce, tak i letos čekají na účastníky běhu pěkné ceny, občerstvení i bezva zábava. Možnost 
si zasportovat bude jistě příjemným zpestřením poutě ve Veselici, a tak si je nenechejte ujít.

Kdo má zájem jakýmkoliv způsobem podpořit závod, může se nám ozvat na telefon 
777 250 164.

Pořadatelů, pomocníků a sponzorů není nikdy dost :).
SAKO Veselice



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec duben 2014

 - 14 -

mateřská škola VaVřinec

Září 2013

3.9. Informativní schůzka pro rodiče za účasti vedoucí ŠJ Sloup  
pí. Jitky Ondrouškové

20.9. Den otevřených dveří v MŠ v rámci celostátního setkání vesnických 
knihovníků

V měsíci září proběhly v MŠ dvě prodejní výstavky dětských knih

Říjen 2013

2.10. Drakiáda – za účasti rodičů, společné posezení u ohýnku, opékání párků, 
zájmové pohybové aktivity a hry na školní zahradě 

6.10. Vítání občánků v obci 

9.10. Edukativně stimulační program pro předškoláčky a rodiče 1. lekce

15.– 16.10.

Ekologicky zaměřený projekt s výukovým programem pro děti: 
„Ukliďme si spolu svět – třídění odpadu“ – besedy a přednášky pro 
děti ve spolupráci s občanským sdružením REZEKVÍTEK, výtvarná 
soutěž k tématu, veřejná výstavka dětských prací k tématu  
od 27.10. – 31.10. (ve spolupráci s MŠ v regionu)

16.10. „Škola v přírodě“ – procházka Novodvorskou alejí – ,,Krásy podzimu 
v Moravském krasu“, návštěva sběrného dvora ve Veselici

17.10. Návštěva MŠ Sloup – divadelní představení loutkové pohádky: 
,,O kamarádství“ (ve spolupráci s MŠ Sloup, MŠ Žďár a MŠ Němčice)

23.10. Edukativně stimulační program pro předškoláčky a rodiče 2. lekce

V měsíci říjnu proběhly v MŠ opět dvě prodejní výstavky dětských knih

Listopad 2013

1. – 8.11. Společná práce dětí na sestavování znaku obce Vavřinec

5.11. Fotografování dětí – vánoční motivy   

5.11. Edukativně stimulační program pro předškoláčky a rodiče 3. lekce

6.11.
Návštěva obce Němčice – seznámení s obcí – v kulturním domě divadelní 
představení pohádek:,,Dlouhý, Široký a Bystrozraký“, „Tři prasátka“, 
„O koblížkovi“ (ve spolupráci s pí. Sadeckou a MŠ Němčice)



duben 2014 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 15 -

11.11. Divadelní představení pohádky v Blansku: ,,Ferda Mravenec“ 
(ve spolupráci s MŠ Němčice, MŠ Sloup a MŠ Žďár)

20.11. Edukativně stimulační program pro předškoláčky a rodiče 4. lekce

21.11. Návštěva školáčků v 1. třídě ZŠ Sloup, seznámení s obcí Sloup

30.11. Rozsvěcení vánočního stromečku ve Veselici, vystoupení dětí MŠ 
s programem

V měsíci listopadu proběhla v MŠ jedna prodejní výstavka dětských knih

Prosinec 2013

1.12. Rozsvěcení vánočního stromečku ve Vavřinci, vystoupení dětí MŠ 
s programem

2. – 7.12. ,,My jsme čerti z pekla“ – dětské radovánky spojené s lidovými zvyky 
a tradicemi

4.12. Edukativně stimulační program pro předškoláčky a rodiče 5. lekce

5.12.
„Třesky, plesky, rici, pici, čerti chodí po ulici, …“ dětem pro radost 
– procházka vesnicí v maskách, s veselými písněmi a říkadly na náměty 
lidových tradic 

9.12. Návštěva Mikuláše v MŠ spojená s nadílkou – za účasti rodičů

10.12. ,,Mikulášská“ – vystoupení dětí s programem pro tělesně postižené 
spoluobčany (ve spolupráci s p. Ditrichem a STP)

11. – 12.12.

ČŠI – v těchto dnech proběhla na naší škole hloubková inspekce za účasti 
školních inspektorek Mgr. Ivany Jarcové a PaedDr. Hany Sedláčkové, 
předmětem inspekční činnosti bylo především hodnocení podmínek, 
průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného mateřskou školou podle 
§ 174 odst. 2 písm. b) zákona 561/2004 Sb., (školský zákon), zjišťování 
a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu a jeho souladu 
s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem – inspekční 
zpráva je veřejně přístupná k nahlédnutí 

10. – 20.12. ,,Těšíme se na Vánoce“ – společné prožívání radostného očekávání

16.12. Vánoční nadílka v MŠ – v kruhu dětí a zaměstnanců MŠ



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec duben 2014

 - 16 -

19.12.

Tvořivá dílna pro děti a rodiče:  
 společné posezení u vánočního stromečku  
 poslech a zpěv vánočních koled  
 pečení a zdobení perníčků, výroba vánočních svícnů, ozdob…

20.12. Návštěva MŠ Sloup – divadelní představení: „Putujeme do Betléma“ 
(ve spolupráci s MŠ Sloup, MŠ Žďár a MŠ Němčice)

V měsíci prosinci proběhla v MŠ jedna prodejní výstavka dětských knih

Leden 2014

8.1. Edukativně stimulační program pro předškoláčky a rodiče – 6. lekce

15.1. Edukativně stimulační program pro předškoláčky a rodiče – 7. lekce

16.1. Informativní schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků za účasti ředitele 
ZŠ Sloup – Mgr. Dočekala 

17.1. Návštěva MŠ Sloup – loutkové divadelní představení:,,O rýmě“ 
(ve spolupráci s MŠ Sloup, MŠ Žďár a MŠ Němčice)

20.1. Návštěva divadla Radost v Brně – divadelní představení pohadky: „Tři 
čuníci, nezbedníci“ (ve spolupráci s MŠ Sloup a MŠ Němčice)

22.1. Edukativně stimulační program pro předškoláčky a rodiče – 8. lekce

23.1.

,,Den otevřených dveří v ZŠ Sloup“  návštěva ZŠ Sloup 8.30 – 12.00 h  
(ve spolupráci se ZŠ Sloup a s rodiči), seznámení s prostředím 
ZŠ ve Sloupě, jednotlivými učebnami, vybavením, využití možnosti 
aktivního zapojení dětí do vzdělávacího procesu v ZŠ (práce s PC, 
interaktivní tabulí, sportovní aktivity v tělocvičně, hry ve školní družině, 
návštěva našich kamarádů – školáčků v 1. i ve 2. třídě, společný oběd 
ve školní jídelně)

23.1. Edukativně stimulační program pro předškoláčky a rodiče – 9. lekce

29.1. Edukativně stimulační program pro předškoláčky a rodiče – 10. lekce 
 Informativní schůzka pro rodiče – před zápisem jejich dětí do 1. třídy

Únor 2014

4.2.
Zápis do 1. třidy ZŠ Sloup, na zápis do 1. třídy se v letošním školním 
roce těšilo 7 našich školáčků, z tohoto počtu byl jednomu dítěti 
doporučen odklad školní docházky



duben 2014 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 17 -

10.2.
Návštěva MŠ Sloup – divadelní představení:,,O čertíkovi Chlubejsovi 
a kouzelné barvičce“ (ve spolupráci s MŠ Sloup, MŠ Žďár a MŠ 
Němčice)

12.2. Beseda rodičů budoucích prvňáčků – školní problematika

14.2. DĚTSKÝ KARNEVAL – i pro rodiče a veřejnost

24. – 28.2.
„Masopust držíme, nic se nevadíme, pospolu, proč bychom se 
hádali, když jsme se tak shledali – pospolu !“ – týden společných her 
a radovánek spojených s lidovými zvyky a tradicemi v období Masopustu

V měsíci únoru v MŠ proběhly tři prodejní výstavky dětských knih

Březen 2014

7.3. Vystoupení dětí s programem na MDŽ pro tělesně postižené spoluobčany 
(ve spolupráci s p. Ditrichem a STP) 

9.3. Vítání občánků v obci 

14.3. Turistická vycházka do Veselice – návštěva knihovny, seznámení s obcí 
Veselice, místem bydliště našich kamarádů

17. – 21.3.
,,Zimo, zimo, už jdi pryč nebo na tě vezmu bič!!! – VÍTÁNÍ JARA 
– VYNÁŠENÍ MORENY – lidové zvyky a tradice, spojené s vítáním 
svátků jara 

V měsíci březnu jsme se, jako každým rokem, zapojili do humanitární 
akce s Fondem Sidus:,,Můj malý dinopark“ – finanční prostředky, 
získané z prodeje, budou stejně jako v minulých letech použity na pomoc 
nemocným dětem v nemocnicích 

V březnu proběhla v MŠ 1x prodejní výstavka dětských knih

Duben 2014

8.4.
Návštěva MŠ Sloup – hudební divadelní představení:,,Duhová slepička“ 
(ve spolupráci s MŠ Sloup, MŠ Žďár a MŠ Němčice)  společné hry 
a zájmové aktivity na dětském hřišti MŠ Sloup

8.4. Beseda s rodiči budoucích školáčků za účasti paní učitelky 
Mgr. Turčanové, třídní učitelky našich prvňáčků

14.4. Fotografování dětí – jarní motivy



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec duben 2014

 - 18 -

15.4.
Velikonoční tvořivá dílna – pro děti i rodiče 
 sešli jsme se v hojném počtu a společně jsme prožili příjemně strávené 
odpoledne plné tvořivé práce

Tématicky zaměřený program ke,, DNI ZEMĚ“

22.4.
,,Škola v přírodě“ – turistická vycházka do Veselice – návštěva sběrného 
dvora, exkurze s odborným výkladem, zábavné hry a plnění zadaných 
úkolů s ekologickou tématikou, třídění odpadů

24.4.

Sběr odpadků v Moravském krasu – společně s rodiči, závěrečné 
posezení u vleku s tradičním opékáním párků – veškeré občerstvení 
u ohýnku hradila a zajišťovala Obec Vavřinec (ve spolupráci s Obcí 
Vavřinec a TS Vavřinec)

25.4. Návštěva kamarádů v MŠ Sloup

 divadelní představení pohádky: „Červená stůj, zelená jedem!“ 
(ve spolupráci s MŠ Sloup, MŠ Žďár a MŠ Němčice)

30.4. Zápis k předškolnímu vzdělávání v MŠ Vavřinec pro školní rok 
2014/2015

V měsíci dubnu proběhla v MŠ jedna prodejní výstavka dětských knih

Z programu plánovaného na nejbližší období vybíráme:

Květen

11.5. Oslava Dne matek – vystoupení dětí s programem 

16.5.

Školní výlet ,,Poznáváme Moravský kras“ – návštěva Punkevních jeskyní 
 jízda lanovkou, vláčkem, prohlídka jeskyní, plavba na lodičkách, veškeré 
vstupné bude pro děti zdarma, jako odměna za pomoc při sběru odpadků 
v Moravském krasu v rámci „DNE ZEMĚ“ (ve spolupráci s MŠ Sloup)

Dále ještě bez uvedení přesnějšího termínu připravujeme v závěru školního roku pro 
děti exkurzi u profesionálních hasičů v Blansku, spojenou s návštěvou pštrosí farmy 
v Doubravici. Dále se ke,,Dni dětí“ uskuteční jízda koněbusem do Petrovic – seznámení 
s chovem koní a ovcí, návštěva kamarádů v MŠ Petrovice. Další akcí bude celodenní výlet 
do Boskovic – seznámení s městem, návštěva hradu, zámeckého parku, areálu letního kina, 
zábavné tělovýchovné aktivity na dětském hřišti. Zavítáme i do obce Suchý k tamnínu 
rybníku, jež bude spojené s návštěvou dětského hřiště. Jako každoročně se uskuteční 
i „Zábavné odpoledne s vavřineckými hasiči“. Ještě jednou také navštívíme kamarády 
v 1. třídě ZŠ Sloup. Tradiční akcí je i „Malá maturita“ a pasování školáčků, spojená 



duben 2014 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 19 -

seznam jUbilantů V období březen – dUben 2014

Níže jsou uvedeni pouze občané, kteří písemně souhlasili se zveřejněním údajů 
v INFORMAČNÍM ZPRAVODAJI.

Jméno jubilanta Bydliště Věk
Petlachová Josefa Veselice 18 65
Kolmačka Antonín Vavřinec 77 86
Nečas Milan Vavřinec 80 82

Jubilantům srdečně blahopřejeme.

 
 

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JJeeddnnaa  zz  nneejjvvěěttššíícchh  zzeemměěmměěřřiicckkýýcchh  ffiirreemm  vv  ČČRR  ss  nnaabbííddkkoouu  
komplexních geodetických prací 

 

�  Práce v ka tast ru  nemovi tost í  
�  Geometr ické p lány  
�  Pozemkové úpravy  
�  Technické  mapy  
�  Geodet ické  práce  ve  výs tavbě  
�  Speciá ln í  práce  inženýrské  geodéz ie  
�  Dig i ta l izace mapových podkladů  
�  Geograf ické  in formační  sys tém y -  G IS  

BLANSKO, Smetanova 6    
Blažek Leoš  

blazekl@geodezie-brno.cz 
  www.geodezie–brno.cz 

GB-geodezie, spol. s r.o. 

tel. 723 830 686 

s návštěvou pana starosty a fotografováním. Uskuteční se také branná vycházka s plněním 
zadaných úkolů z oblasti ekologie a hledáním pokladu. Mezi poslední akce budou patřit 
turistické vycházky do okolních obcí, tématicky zaměřené na životní prostředí, chov 
hospodářských zvířat i domácích mazlíčků a na seznamování s místem bydliště našich 
kamarádů. Termíny jednotlivých akcí budou rodičům předem oznámeny. Věříme, že 
v letošním roce k nám bude počasí přívětivější!

Za kolektiv zaměstnanců MŠ Vavřinec Eva Kaššaiová



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec duben 2014

 - 20 -

kalendář akcí na  kVěten – čerVen 2014

Jarním Moravským krasem   ....................................... sobota 3. 5. 2014
Organizuje sdružení VESELICKÁ KAPLIČKA, 
trasa vycházky – z Veselice přes Macochu a Ostrov u Macochy 
do Holštejna, odtud přes Šošůvku a Sloup zpět do Veselice, 
délka cca 16,5 km, sraz v 9 hod. u kapličky 

Soutěž Okrsku Sloup v požárním sportu   .................. sobota 3. 5. 2014
Polní letiště v Petrovicích, začátek v 8 hod.

XV. ročník soutěže o Pohár SDH Vavřinec  ............... sobota 10. 5. 2014
Soutěž je zařazena do Okresní ligy mládeže, soutěžní disciplíny:
Požární útok, Štafeta 4x60 m, Štafeta dvojic, zahájení v 8.15 hod.,
občerstvení zajištěno.    

Oslava Svátku matek   .................................................  neděle 11. 5. 2014
Výletiště ve Vavřinci, pořádají TS Vavřinec 
ve spolupráci s MŠ Vavřinec, začátek ve 14 hod.

Nohejbalový turnaj dvojic  ......................................................  31. 5. 2014
Hřiště v Suchdole, začátek v 9 hod., 
občerstvení zajištěno

Svatoantonínská pouť  ................................................  13. 6. – 16. 6. 2014
Pátek  -  taneční zábava se skupinou TRIO KENT, 
  sportovní areál v Malé Veselici, začátek ve 21 hod.

Sobota  -  Běh LESEM – POLEM, 2. ročník, start v 11 hod., 
  areál u KD v Malé Veselici,
 -  Mše svatá, prostranství nové návsi, začátek v 15 hod.
 -  taneční zábava se skupinou 4 PSI, 
  sportovní areál v Malé Veselici, začátek ve 21 hod. 

Neděle  -  pouťové atrakce, udírna, sportovní areál v Malé Veselici,  

Pondělí  -  tradiční DOZVUKY  

aktUální informace z obÚ VaVřinec 

• Oznamujeme občanům, že do konce měsíce května je povinnost uhradit místní poplatek 
ze psů na rok 2014. Obecní úřad



Děti z MŠ Vavřinec 
na SDO Veselice

Naučná vycházka s dětmi 
do okolí Suchdolu

Naučná vycházka s dětmi 
do okolí Suchdolu

7

9

8

10

11

Vyhlášení výsledků soutěže 
BIBLIOWEB 2014 

v Hradci Králové 

Velikonoční klapání v Suchdole



Informační zpravodaj č. 2/2014 Obecního úřadu sloučených obcí Vavřinec – Veselice 
– Suchdol – Nové Dvory • Reg. MK ČR E 21313 • Vychází pravidelně 1x za 2 měsíce • 
Toto číslo bylo dáno do tisku 25. 4. 2014 • Adresa redakce: Obú Vavřinec, Vavřinec 92, 
679 13 Sloup. t. č. 516 435 414, e-mail: obec@vavrinec.cz • Za obsahovou a stylistickou 
stránku textů vydaných ve zpravodaji odpovídá autor • Redakce si vyhrazuje právo příspěvky 
krátit. Uzávěrka příštího čísla je 19. června 2014 • Sazba a tisk GRAN spol. s r. o. Blansko 

Autoři fotografií: Archiv www.isss.cz (7) • Burget Rostislav (12) • Hájková Olga (3,4) • Kašpárek 
Martin (8) • Kočí Hana (6,16,17) • Kočí Miroslav (5,11,18–21)  Novotný Miloslav (1,2,13 –15) • 
Skotáková Tereza (9,10)

Ostatky ve Vavřinci

Na titulní straně: Socha Sv. Vavřince ve Vavřinci

12


